Exmo. Senhor
Vilmar Maccari

CÂMARA MUNICIPAL DE

GABINETE DO VEREADOR JOSÉ GILSON FEITOSA DA SILVA - PT

Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 2117/2019

Câmara Municipal de Pato Branco

111111110111111111
PROTOCOLO GERAL 3320/2019
Data: 07/10/2019 - Horário: 09:55

Legislativo - REQ 2117/2019

Requer a implantação de bocas de lobos, assim como, a
limpeza do mato entre as pedras poliédricas na Rua
André Cavalli, Conjunto Habitacional Santa Fé.

O vereador infra-assinado, José Gilson Feitosa da Silva - PT, no uso de suas

atribuições legais e regimentais , requer seja oficiado ao Executivo Municipal, na

Pessoa do Prefeito Augustinho Zucchi CPF nº 450.562.939-20, do Secretário de

Engenharia e Obras Frederico Pimpão CPF nº175.546.329-49, solicitando ao setor

competente, a implantação de bocas de lobos, assim como, a limpeza do mato entre

as pedras poliédricas na Rua André Cavalli, Conjunto Habitacional Santa Fé.

Justifica-se o pedido tendo em vista a denúncia em trâmite no Ministério

Público Estadual, a qual resultou em obras de melhorias no escoamento das águas

pluviais de algumas ruas do bairro, entretanto, o problema não foi sanado, conforme

fotos em anexo.

Além disso, o mato que nasce entre o calçamento têm causado transtornos

para a comunidade, a qual procurou este vereador a fim de solicitar melhorias.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 7 de setembro de 2019.

! Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná
,,(46) 3272 - 1500 / 3272 - 1532
(81 http://www.patobranco.pr.leg .br / vereadorgilsonfe itosa@patobranco.pr.leg. br

CÂMARA MUNICIPAL DE

~Rua Arariboia, 491, Centro - 85501 -262 - Pa to Branco - Paraná
~ .. (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1532
181 http: //www.patobranco.pr. leg.br / vereaclo rg il sonfeitosa@patobranco.pr. leg. br

,,

CÂMARA MUNICIPAL DE

\.
' .

~Rua Arariboia , 491, Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná
,, (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1532
(8Jhttp://www.patobranco.pr. leg.br/ vereadorgilsonfe itosa@patobranco.pr. leg .br

t - Rua Ara,.,· b . ~ ora, 491 e
'' (46) 1272 - 1500 ' entro - 85501-262

- Pato Branco p - araná

~http://www / 3272 - 1532
. patobranco. pr. le g.br /vereado 'I rg1 sonfeitosa@ patobranco.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

! Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná
,, (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1532 .) .
l8lhttp://www.patobranco.pr.leg.br/ vereadorgilsonfeitosa@patobranco.pr. leg.br